2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636911, п. Берегаево, пл. Пушкина, 2                                                                         тел. 33-1-89

14.05.2015                                                                                                                                    № 21
О внесении изменений в постановление

Администрации Берегаевского сельского

поселения от 01.12.2014 №80
Рассмотрев требования и обоснования, изложенные в заключение Комитета по государственно-правовым вопросам Администрации Томской области от 11.03.2015                  №26-375 на постановление Администрации Берегаевского сельского поселения от 01.12.2014 №80 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Берегаевское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Берегаевского сельского поселения от 01.12.2014 №80 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Берегаевское сельское поселение» следующие изменения:
1) пункт 1 раздела 1 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Предметом осуществления муниципального земельного контроля является  проведение проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами,                          а также требований, установленных федеральными законами, законами Томской области.»;

2) пункт 8 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«8. Срок осуществления муниципального земельного контроля.

Срок проведения документарной, выездной проверки (как плановой, так                                     и  внеплановой) не может превышать двадцать рабочих дней.

В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов – для микропредприятия в год.

В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных                               и (или)  длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлён главой Александровского сельского поселения, но  не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.»;
3) абзац г) пункт 6 раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«г) результат административной процедуры: выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами.»;
4) абзац 2 подпункт 2 пункт 7 раздела 3 административного регламента изложить                           в следующей редакции:
«2) В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания.
Срок устранения выявленных нарушений требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами Томской области, может быть продлен не более чем на тридцать дней, при наличии оснований, вследствие которых невозможно устранить выявленные нарушения                   в установленный срок.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене                                 органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.

4 Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                                А.Н.Санько

Г.А. Васенева

33-189

В дело № 02 – 04

___________ Г.А. Васенева

«___»______________ 2015